
 

 

 

 

 

odbor informatiky  
a organizačních věcí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

Datum: 26. 01. 2024 

Spisová značka: KUUK/126101/2023/10 

Číslo jednací: KUUK/016895/2024 

Vyřizuje/linka: Bc. Petr Vavruša, DiS/239 

Počet listů/příloh: 2/0 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 

příslušný orgán státní správy rybářství podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 19 odst. 1 písm. c) a § 21 odst.1 

zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně moř-

ských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozděj-

ších předpisů (dále jen „zákon o rybářství“), a dále podle ustanovení § 70 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále správní řád), rozhodl  
 
 

o opravě zřejmé nesprávnosti ve výrokové části rozhodnutí 
 
 

krajského úřadu číslo jednací KUUK/146888/2023 ze dne 11.10.2023 ve věci změny mimo-
pstruhového rybářského revíru č. „441 005 Bílina 6.  
 
Jedná se o opravu údajů (zřejmé nesprávnosti) týkající se písemného pochybení ve výčtu 
pozemkových parcel, vodní nádrže Lužice, která se vyjímá z mimopstruhový rybářského re-
víru č, 441 005 Bílina 6, kdy ve výrokové části č. 1 výše uvedeného rozhodnutí je uvedena 
pozemková parcela č. 545/2 v k.ú. Lužice u Mostu. 
 
Správný popis výroku č. 1 předmětného rozhodnutí : 
Z mimopstruhového rybářského revíru č. 441 005 Bílina 6 se vyjímá vodní nádrž „Lužice“ na 
pozemkových parcelách č. 531/1, 548/1, 533, 529 v k.ú. Lužice u Mostu, o výměře 2,4 ha. 
 
 
 
 

 

 

                                                Dle rozdělovníku 

 



2 z 3 

 

   

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:  

- Český rybářský svaz, z.s.,  Severočeský územní svaz,  IČ 00434132, se sídlem Střekovské 

nábřeží 51, 400 03 Ústí nad Labem. 
- Obec Lužice, Lužice č.p. 77, 435 24 Lužice, IČ 00266051 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 

Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, bylo dne 
11.10.2023 vydáno rozhodnutí pod č.j. KUUK/146888/2023, kterým byla provedena změna 
mimopstruhového rybářského revíru č. 441 005 Bílina 6.  
 
Při vyhotovení předmětného rozhodnutí, byl chybně uveden výčet pozemkových parcel, 
vodní nádrže „Lužice“, která se vyjímá z mimopstruhového rybářského revíru č. 441 005 Bílina 
6, kdy ve výrokové části výše uvedeného rozhodnutí byla navíc uvedena pozemková par-
cel č. 545/2 v k.ú. Lužice u Mostu.  
 
Z výše uvedeného je zřejmé, že se jedná o zřejmou nesprávnost ve smyslu ustanovení § 70 
správního řádu. V tomto ustanovení je uvedeno, že opravu zřejmých nesprávností v písem-
ném vyhotovení rozhodnutí na požádání účastníka nebo z moci řízení usnesením provede 
správní orgán, který rozhodnutí vydal. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí, vydá o tom 
správní orgán opravné rozhodnutí. Prvním úkonem správního orgánu ve věci opravy je vy-
dání tohoto rozhodnutí. 
 
Vzhledem k procesní ekonomii, nebylo vydáno usnesení o opravě písemného pochybení 
v odůvodnění předmětného rozhodnutí o opravě počtu pozemkových parcel u vodní ná-
drže „Lužice“, která se vyjímá z předmětného rybářského revíru. 
 
Výše uvedeným postupem krajský úřad odstranil zřejmé nesprávnosti v písemném vyhoto-
vení rozhodnutí krajského úřadu KUUK/146888/2023 ze dne 11.10.2023. 
 
 

POUČENÍ 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 zákona č. 

500/2004 Sb. správní řád ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém se uvede, v ja-

kém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo ne-

správnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho ozná-

mení, a to k Ministerstvu zemědělství, podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého 

kraje. Za počátek lhůty se považuje den následující po dni oznámení tohoto rozhodnutí, 

nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené roz-

hodnutí připraveno k vyzvednutí.  
 

 

 

 

 

Ing. Jakub Skoupý 

vedoucí oddělení zemědělství 



3 z 3 

 

V souladu s § 4 odst. 8 zákona o rybářství se toto rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou 

tak, že bude vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje po dobu 30 dnů. 

Právní účinky doručení nastávají po uplynutí lhůty 30 dnů ode dne vyvěšení tohoto 

rozhodnutí na úřední desce. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne : ………….                                                              Sejmuto dne : ………….. 

 

  

 

 

 

 

Razítko a podpis:   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

- na vědomí: 

- Český rybářský svaz, z.s., Severočeský územní svaz, Střekovské nábřeží 51, 400 03 Ústí nad 

Labem, IČ 00434132 

- Obec Lužice, Lužice č.p. 77, 435 24 Lužice, IČ 00266051 

Vlastní: 

- obdrží stejnopis rozhodnutí do 15-ti dnů od nabytí právní moci  

Ministerstvo zemědělství, odbor státní správy lesů, myslivosti a rybářství, Těšnov 17, 117 05 

Praha 1 

 


